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Paragraf §10 
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§ 10 
Jägares överlåtelser av små mängder vildsvin eller kött 
av vildsvin direkt till slutkonsumenter  
Remiss från Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, dnr 
LI2023/02318 
Dnr 2023-9938 
MF 2023/51 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att tillstyrka 
remissen för stadens räkning. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

I ärende 10 tillstyrker förvaltningen Landsbygds-och 
infrastrukturdepartementet föreslagna ändringar i 
livsmedelsförordningen (2006:813) som innebär att 
Länsstyrelsen ska vara behörig myndighet att registrera och 
utöva offentlig kontroll av jägares överlåtelse av små 
mängder vildsvin eller kött av vildsvin direkt till 
slutkonsumenter. 
  
Centerpartiet ställer sig mycket positivt till förvaltningens 
svar och inställning att man genom regelförenkling kan öka 
möjligheten för avsättning av fällda vildsvin. Redan under 
förra mandatperioden drev Centerpartiet igenom ett projekt i 
Skärholmen där stadsdelens verksamheter skulle servera 
viltkött minst två gånger per år, med ambitionen för fler att 
upptäcka viltköttets fördelar som en klimatsmart och 



Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 
 

Protokoll nr 5/2023 
 

2023-06-13 

ekologisk råvara. När det gäller bökande vildsvin ger det 
dessutom en samhällsnytta om en större mängd vildsvinskött 
konsumeras. 
  
Dock föreslår landsbygds- och infrastrukturdepartementets 
promemoria att varje enskild jägare som vill överlåta en 
mindre mängd vildsinskött först måste genomgå en 
utbildning. Centerpartiet anser det viktigt att den av 
Livsmedelsverket godkända utbildning för hygienisk 
hantering, provtagning och spårbarhet vad gäller fällda 
vildsvin eller kött av vildsvin inte ska bekostas av jägarna 
själva. Om samhället anser att fler vildsvin behöver fällas för 
att både minska antalet viltolyckor på våra vägar och 
lantbrukarnas skador samt för att fler ska kunna få ta del av 
klimatsmart viltkött vore det kontraproduktivt att öka 
kostnaderna för den grupp i samhället, jägarna, som redan 
lägger ner en stor mängd pengar och tid på sin fritid för att 
hjälpa till. Kostnaden för utbildningen bör i stället vägas mot 
kostnaden som vildsvinen orsakar i trafik och lantbruk och 
erbjudas gratis till de jägare som är intresserade av att ge bort 
eller sälja små mängder av vildsvin eller kött av vildsvin 
direkt till slutkonsument. Det handlar trots allt om just små 
mängder, högst 10 vildsvin och kött av högst 10 vildsvin per 
år, vilket innebär att de ekonomiska incitamenten för en 
enskild jägare att själv bekosta en sådan kurs får anses ringa. 
Detta skulle i förlängningen riskera att göra de föreslagna 
ändringarna i livsmedelsförordningen mer eller mindre 
verkningslösa. 

 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/51-1 10 2023-9938_Yttrande - Jägares överlåtelser 
av små mängder vildsvin eller kött av vildsvin direkt till 
slutkonsumenter 

 MF 2023/51-1.1 10 2023-9938_Remiss - Promemorian 
Jägares överlåtelser av små mängder vildsvin eller kött av 
vildsvin direkt till slutkonsumenter 
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